



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา จะดำเนินการจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ โครงการ ประจำปีงบประมาณ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านริมบึง หมู่ที่ ๑๙ วงเงิน ๑๗๘,๕๐๐ บาท

ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๖๕.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง จาก บ้านนายสุพรรณ จิตตฤทธิ ถึง นายเหลี่ยม โนนมณี ตำบลเมืองเดา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง จาก บ้านนางแสง ปานทอง ถึงถนนน้ำประปา หมู่ที่ ๑๙ ตำบลเมืองเดา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพธิ์ชัย หมู่ที่ ๒๐ วงเงิน ๒๔๒,๗๐๐ บาท

ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๔๘.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง จาก สามแยกไปศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ถึง บ้านโคกสาย หมู่ที่ ๒๐ ตำบลเมืองเดา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๔๐.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง จากทางยูนิตา พรหมณี ถึงบ้านฝักส้ม ตำบลเมืองเดา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๓๙ (ฉบับที่ ๓-๕) พ.ศ. ๒๕๔๑ (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๔๓ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๔๕ (ฉบับที่ ๘) พ.ศ. ๒๕๔๗ (ฉบับที่ ๙) พ.ศ. ๒๕๕๓ พร้อมทั้งยังมีหนังสือชักชวนความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง คำสั่งคณะกรรมการรักษาความสงบแห่งชาติ ฉบับที่ ๖๙/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๗ เรื่องมาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบและมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่งและมาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือเงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตามเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารตามแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา

1.ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านริมบึง หมู่ที่ ๑๙

ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๖๕.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง จาก จากบ้านนายสุพรรณ จิตตฤทธิ ถึงนายเหลื่อม โงมณีย์ ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย

ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง จาก จาก บ้านนางแสง ปานทอง ถึงกังน้ำประปา หมู่ที่ ๑๙ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงิน ๒๐๑,๐๐๐.-บาท

๔.ลักษณะงาน

โดยสังเขป

ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๖๕.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง จาก จากบ้านนายสุพรรณ จิตตฤทธิ ถึงนายเหลื่อม โงมณีย์ ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย

ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง จาก จาก บ้านนางแสง ปานทอง ถึงกังน้ำประปา หมู่ที่ ๑๙ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑.เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๒ วงเงิน ๑๗๘,๙๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายก่อเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๓ นายรัชพล พลศรีพิมพ์	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๔ นางสาวเกศรินทร์ จิตตฤทธิ	ตำแหน่ง เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านวังปึง หมู่ที่ 19

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 55.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 165.00 ตารางเมตร

ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 200.00 ตารางเมตร

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบ รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังปึง หมู่ที่ 19 ตำบลเมืองเก่า อำเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค์

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า อำเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาเมื่อวัน 28 ตุลาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ มณ.	ราคาต่อหน่วย	ราคาฐาน (บาท.)	Factor F	ราคาค่าคูณ x FF	ราคาต่อ 14
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวทางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและบุดตอ	ตร.ม.	365.00	1.67	609.55	1.3624	830.45	830.45
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุอัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทาง ใต้คูน้ำรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	18.25	365.95	6,678.55	1.3624	9,098.89	9,098.89
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ บุดตอเดิม 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานโหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานโหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ซเลนเสริมเหล็กคอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก) ช่วงที่ 1 (กว้าง 3.1	ตร.ม.	165.00	321.45	53,039.25	1.3624	72,260.67	72,260.67
	4.2 ผิวทางปอร์ซเลนเสริมเหล็กคอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก) ช่วงที่ 2 (กว้าง 4.1	ตร.ม.	200.00	319.74	63,948.00	1.3624	87,122.75	87,122.75
	4.3 รอยต่อมือขยายสะพาน (Expansion Joint)	ม.						
	4.4 รอยต่อหดตามยาว (Contraction Joint)	ม.	73.00	59.47	4,341.31	1.3624	5,914.60	5,914.60
	4.5 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	50.00	54.61	2,730.50	1.3624	3,720.03	3,720.03
	4.6 รอยต่อความขอบบนคอนกรีตกับเสาตอม	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
5.1	งานหล่อเข็มท่อนกริดเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
5.2	งานหล่อคกบกลดขนาด ๑ 0.30 ม.	ม.						
5.3	งานหล่อคกบกลดขนาด ๑ 0.40 ม.	ม.						
6	งานเปิดเหล็ก							
6.1	งานระบบเข้มนกริดเสริมเหล็ก	ม.						
6.2	ข้อพักท่อนกริดเสริมเหล็กหรือมฝักคกบกริด	บ.ช						
	ตามแบบกำหนด							
6.2	งานป๊ายจวอแบบ	จุด						
6.3	งานฉีกล้ำฉนวน THERMOPLASTIC PANT	ตร.ม.						
	(ใช้ฉนวนอะซิติก)							
7	งานจัดการเรื่องหมายขอขมขะหว่างการก่อสร้าง	LS						

				131,347.19		TOTAL	178,947.40
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=			178,947.40			
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเชื่อม	-						
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามที่กำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-						
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	-			1,3624			
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเชื่อม	-						
ปรับราคาต่ำก่อสร้างเพียง							
หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน							178,900.00

ขนาดหรือเนื้อที่ 165.00 ตร.ม.
 เดิมราคา 490.14 บาท/ตร.ม.

อ้างอิงราคา : ราคาประเมินจังหวัด มหาสารคามและจังหวัดข้างเคียง ประจำปี 2562

: ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

: ตารางคำนวณสิ่งวัสดุก่อสร้าง งานบรรจุ 10 ล้อ และรถลากหาง (การเข็นน้ำหนักรวมไม่เกิน 47 ตัน) ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

: ราคามันดินซีเมนต์ (ซีเมนต์) ราคา 25.00 - 25.99 บาท/ตัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
 (นายอนันต์ มุณีรัมย์)
 บวส.ก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....
 (นายทองเกียรติ พวงศรีเคน)
 ตรวจสอบ/เห็นชอบ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตาวิเศษราชการแทน
 รั้งการราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

(ลงชื่อ).....
 (นายทองเกียรติ พวงศรีเคน)
 อนุมัติ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตาวิเศษราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตาวิเศษราชการ
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

(ลงชื่อ).....
 (นายทองเกียรติ พวงศรีเคน)
 ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....
 (นายทองเกียรติ พวงศรีเคน)
 กรรมการ

(ลงชื่อ).....
 (นายทองเกียรติ พวงศรีเคน)
 กรรมการ

(ลงชื่อ).....
 (นายทองเกียรติ พวงศรีเคน)
 กรรมการ

2.ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพธิ์ชัย หมู่ที่ ๒๐

ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๒.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๔๘.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง จาก จาก สามแยกไปศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ถึงบ้านโคกสาย หมู่ที่ ๒๐ ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย

ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๔๐.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง จากนางยุพิตา พราหมณี ถึง บ้านผักสัง ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงิน ๒๖๗,๐๐๐.-บาท

๔.ลักษณะงาน

โดยสังเขป

ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๒.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๔๘.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง จาก จาก สามแยกไปศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ถึงบ้านโคกสาย หมู่ที่ ๒๐ ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย

ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๔๐.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง จากนางยุพิตา พราหมณี ถึง บ้านผักสัง ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๒ วงเงิน ๒๔๒,๗๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายก่อเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๓ นายรัชพล พลศรีพิมพ์	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๔ นางสาวเกศรินทร์ จิตตธวัช	ตำแหน่ง เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโพธิ์ชัย หมู่ที่ 20

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 62.00 เมตร ทนทาน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 248.00 ตารางเมตรช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร ทนทาน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 240.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบ รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพธิ์ชัย หมู่ที่ 20 ตำบลเมืองเก่า อำเภอชนบท จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า อำเภอชนบท จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคามือวันที่ 28 ตุลาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต้นทุน x FF	ราคาสุทธิ
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและบุดตอ	ตร.ม.	488.00	1.67	814.96	1.3624	1,110.30	1,110.30
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุเคลือบผิวประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหิบลูก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทาง วัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหิบลูก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	24.40	365.95	8,929.18	1.3624	12,165.11	12,165.11
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ จุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหิบลูก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหิบลูก	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ซเลนชนิดบีคอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	488.00	319.74	156,033.12	1.3624	212,579.52	212,579.52
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	95.00	59.47	5,709.12	1.3624	7,778.10	7,778.10
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	122.00	54.61	6,662.42	1.3624	9,076.88	9,076.88
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

5	งานโครงสร้าง						
5.1	งานหล่อคอนกรีตเสริมเหล็กค้ำยันส้วม	ม.					
5.2	งานหล่อคานคอด้านนอก ขนาด 0.30 ม.	ม.					
5.3	งานหล่อคานคอด้านนอก ขนาด 0.40 ม.	ม.					
6	งานเบ็ดเตล็ด						
6.1	วางระบายน้ำถนนกรวดเสริมหลัก	ม.					
6.2	บ่อพักขยะกรวดเสริมหลักพร้อมฝาเบ็ดเตล็ดกรวดตามแบบกำหนด	บ่อ					
6.2	งานป้ายจราจร (แบบ	ชุด					
6.3	งานติดตั้งจราจร THERMOPLASTIC PANT (เทปเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.					
7	งานจัดการเครื่องจักรและวัสดุระหว่างก่อสร้าง	L.S.					
					178,148.80	TOTAL	242,709.92

รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

242,709.92

รวมค่าวัสดุต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

รวมค่าใช้ค่าวัสดุตามราคากำหนดและค่าใช้ค่าอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองแสนสี่หมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน	242,700.00
--------------------------	-------------------------------------	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 488.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 497.34 บาท/ตร.ม.

อ้างอิงราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัด นครราชสีมาและจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน กันยายน 2562

๑. ตารางดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

๒. ตารางค่าขนส่งวัสดุและค่าเช่ารถบรรทุก 10 ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักไม่เกิน 47 ตัน) ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

๓. ราคาค่าวัสดุเฉลี่ย (เฉลี่ย) ราคา 25.00 - 25.99 บาท/ตัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) สมชาย งามวิจิตร ผู้ประสานงาน

(นายธนวัฒน์ งามวิจิตร)

ปลัดกองสร้าง

(ลงชื่อ) สมชาย งามวิจิตร ตรวจสอบ/เห็นชอบ

(นายกฤษฎา งามวิจิตร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่าราชการแผน

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า

(ลงชื่อ) สมชาย งามวิจิตร ตามมติ

(นายกฤษฎา งามวิจิตร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่าราชการแผน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่าปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า

(ลงชื่อ) สมชาย งามวิจิตร ประธานกรรมการ

(นายกฤษฎา งามวิจิตร พวกร่วม)

(ลงชื่อ) สมชาย งามวิจิตร กรรมการ

(นายกฤษฎา งามวิจิตร พวกร่วม)

(ลงชื่อ) สมชาย งามวิจิตร กรรมการ

(นายกฤษฎา งามวิจิตร พวกร่วม)

(ลงชื่อ) สมชาย งามวิจิตร กรรมการ

(นายกฤษฎา งามวิจิตร พวกร่วม)